
 
 
 

  
 
 
 

1 

 

 

 

Agli atti 

 

All’Albo 

 

Al sito web 

 

Oggetto: DETERMINA SVINCOLO CAUZIONE DEFINITIVA POLIZZA N. 0103418266 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 

maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-91 

CUP: J84D22000920006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CONSIDERATO che l’operatore economico CALIO' INFORMATICA – P. I. 01558670780 Via 

Venezia, 24 – Rende (CS  ha consegnato tutto il materiale relativo al progetto di cui all’oggetto, per un 

importo complessivo di € 55286,25 IVA esclusa; 

VISTO che a fronte degli obblighi contrattuali la Ditta aggiudicataria ha costituito e presentato una cauzione 

definitiva di € 3.375,00 con polizza fideiussoria assicurativa identificata con n. 0103418266 rilasciata da 

HDI Assicurazioni – Agenzia 0103/3E0, Rende Genova- 0103;  

VISTO il verbale di collaudo prot. 7518 del 06/10/2023, con il quale le attrezzature oggetto del presente 

PON sono state regolarmente e positivamente collaudate avendone accertato la perfetta efficienza nonché 

l’assenza di menomazioni e difetti che ne possano pregiudicare l’impiego cui sono destinate;  

CONSIDERATO che pertanto nulla osta allo svincolo della polizza fideiussoria sopra n. 0103418266 

rilasciata da HDI Assicurazioni – Agenzia 0103/3E0, Rende Genova- 0103;    

ATTESA l’opportunità e la necessità di provvedere in merito;  

 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

2. Di procedere allo svincolo della polizza fideiussoria n 0103418266 rilasciata da HDI Assicurazioni – Agenzia 

0103/3E0, Rende Genova- 0103; a fronte del contratto di fornitura del materiale relativo al Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 





 
 

 
 
 
 

 
 

2 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 

didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 

scuole dell’infanzia 

CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-91 

CUP: J84D22000920006 

3. Di pubblicare la presente determinazione su Albo on Line e Amministrazione Trasparente, sezione Bandi di gara e 

contratti dell’Istituto; 

4. Di trasmettere all’operatore economico aggiudicatario il presente atto affinchè possa compiere tutti gli 

adempimenti necessari per lo svincolo della suddetta polizza. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 


		2023-10-10T13:48:07+0200
	GEMMA FARACO




